28.10.2021

317-п
Об утверждении перечня главных

администраторов источников финансирования

дефицита бюджета муниципального
образования город Балашов

Балашовского муниципального района
Саратовской области
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2021 г. N 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета", на основании Устава Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Балашов Балашовского муниципального района Саратовской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что в случае изменения полномочий администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Балашов, в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Балашов Балашовского муниципального района Саратовской области изменения вносятся в пятидневный срок на основании сведений, предоставляемых главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Балашов в Комитет по финансам администрации Балашовского муниципального района.
3. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.
4.    Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
5.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по экономике, председателя комитета по финансам И.П. Юрлову.

И.о. главы Балашовского

муниципального района

М.И.Захаров

Приложение
к постановлению администрации
Балашовского муниципального района
от    28.10.2021 №__317-п_
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Балашов

Балашовского муниципального района
Саратовской области

	Код бюджетной классификации Российской Федерации

	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Балашов Балашовского муниципального района Саратовской области, наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника

	Код главы
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Балашов Балашовского муниципального района Саратовской области

	1
	2
	3

	112
	Комитет по финансам администрации Балашовского муниципального района Саратовской области

	112
	01 02 0000 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

	112
	01 02 0000 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации

	112
	01 03 0100 13 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

	112
	01 03 0100 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации

	112
	01 06 0501 13 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета городских поселений в валюте Российской Федерации

	112
	01 06 0401 13 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий городских поселений в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	112
	01 06 05 01 13 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета городских поселений в валюте Российской Федерации

	112
	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских поселений

	112
	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских поселений